



**HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA -ME**  
**DEMOLIÇÕES**

Data: 10/11/2016

OBRA : RDC ELETRÔNICO Nº 004/2016

Taxa: LS: 113,54% / BDI: 22,23% - BDI  
EQUIPAMENTO: 13,24%

ORÇAMENTO : Contratação de empresa para a construção do Bloco de Comunicação do Instituto de Ciências  
LOCAL : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - ICHL - MANAUS

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		FUNDAÇÕES					15.194,40
1.1	79517/001	Escavação manual em solo Demolição de concreto	m3	186,99	20,00	3.739,80	
1.2	72216	Demolição de concreto	m3	61,33	170,00	10.426,10	
1.3	72216	Demolição de concreto (passarelas)	m3	6,05	170,00	1.028,50	
2		REMOÇÃO DE ENTULHO					3.234,40
2.1	85387	Remoção de entulho	m3	80,86	40,00	3.234,40	
					TOTAL		18.428,80